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да љуби

amar
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да исклучи

apagar

 

да убие

matar

 

да повреди
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tocar
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да се венча

casarse

 

да одговори

responder

 

да праша

preguntar

да повлече

tirar

 

да турне

empujar

 

да притисне

presionar

да удри

golpear

 

да фати

atrapar

 

да се бори

pelear

да фрла

lanzar

 

да трча

correr

 

да чита

leer
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да пишува

escribir

 

да поправи

arreglar

 

да изброи

contar

да пресече

cortar

 

да продаде

vender

 

да купи

comprar

да плати

pagar

 

да учи

estudiar

 

да сонува

soñar

да спие

dormir

 

да игра

jugar

 

да прослави

celebrar
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да ужива

disfrutar

 

да чисти

limpiar

 

да пука

disparar

да одбрани

defender

 

да нападне

atacar

 

да краде

robar

да гори

quemar

 

да спаси

rescatar

 

да лета

volar

да плука

escupir

 

да клоца

patear

 

да каса

morder
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да дише

respirar

 

да мириса

oler

 

да плаче

llorar

да пее

cantar

 

да се насмевнува

sonreír

 

да се смее

reír

да расте

crecer

 

да се смалува

encoger

 

да се расправа

argumentar

да сподели

compartir

 

да храни

alimentar

 

да се крие

ocultar
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да предупреди

advertir

 

да плива

nadar

 

да скока

saltar

да крене

levantar

 

да копа

cavar

 

да достави

entregar

да бара

buscar

 

да вежба

practicar

 

да патува

viajar

да слика

pintar

 

да отвори
брава

abrir

 

да заклучи

bloquear
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да мие

lavar

 

да се моли

orar

 

да готви

cocinar

да повраќа

vomitar

 

да вика

gritar

 

да цитира

citar

да печати

imprimir

 

да пресмета

calcular

 

да заработи

ganar
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Adjetivos
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ново

nuevo

 

старо

viejo

 

малку

pocos

многу
број

muchos

 

погрешно

incorrecto

 

точно

correcto

лош

malo

 

добар

bueno

 

среќен

feliz

кратко

corto

 

долго

largo

 

мало

pequeño
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големо

grande

 

убав

hermoso

 

млад

joven

стар

viejo

 

бела

blanco

 

црна

negro

црвена

rojo

 

сина

azul

 

зелена

verde

жолта

amarillo

 

бавен

lento

 

брзо

rápido
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смешно

divertido

 

нефер

injusto

 

фер

justo

тешко
прашање

difícil

 

лесно
прашање

fácil

 

богат

rico

сиромашен

pobre

 

силен

fuerte

 

слаб

débil

безбеден

seguro

 

уморен

cansado

 

горд

orgulloso
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најаден

satisfecho

 

болен

enfermo

 

здрав

saludable

лут

enojado

 

ниско
дијаграм

bajo

 

високо
дијаграм

alto

слатко
храна

dulce

 

кисело

agrio

 

меко

suave

тврдо

duro

 

слатко
личност

lindo

 

глупав

estúpido
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луд

loco

 

зафатен

ocupado

 

високо
тело

alto

ниско
тело

bajo

 

загрижено

preocupado

 

изненадено

sorprendido

воспитано

bien educado

 

зол

malvado

 

паметен

listo

ладно

frío

 

жешко

caliente

 

портокалова

naranja
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сива

gris

 

кафеава

marrón

 

розова

rosa

здодевен

aburrido

 

тешко
вага

pesado

 

лесно
вага

ligero

осамен

solitario

 

гладен

hambriento

 

жеден

sediento

тажен

triste

 

стрмно

empinado

 

рамно

plano
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тесно

estrecho

 

широко

ancho

 

длабоко

profundo

плитко

poco profundo

 

огромно

enorme

 

валкано

sucio

чисто

limpio

 

полно

lleno

 

празно

vacío

скапо

caro

 

евтино

barato

 

секси

sexy
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мрзлив

vago

 

храбар

valiente

 

дарежлив

generoso

влажно

mojado

 

суво

seco

 

гласно

ruidoso

тивко

tranquilo

 

сончево

soleado

 

дождливо

lluvioso

магливо

brumoso

 

облачно

nublado
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Deportes
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гимнастика

gimnasia

 

тенис

tenis

 

трчање

correr

велосипедизам

ciclismo

 

голф

golf

 

фудбал

fútbol

кошарка

baloncesto

 

пливање

natación

 

нуркање

buceo

планинарење

senderismo

 

маратон

maratón

 

триатлон

triatlón
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пинг понг

tenis de mesa

 

кревање тегови

levantamiento de pesas

 

бокс

boxeo

бадминтон

bádminton

 

уметничко лизгање

patinaje artístico

 

сноубординг

snowboard

скијање

esquí

 

крос-кантри скијање

esquí de fondo

 

хокеј на мраз

hockey sobre hielo

одбојка

voleibol

 

ракомет

balonmano

 

одбојка на плажа

voleibol de playa
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рагби

rugby

 

крикет

críquet

 

бејзбол

béisbol

aмерикански фудбал

fútbol americano

 

ватерполо

waterpolo

 

скокови во вода

clavadismo

сурфање

surf

 

едрење

navegación

 

веслање

remo

јога

yoga

 

танцување

baile

 

падобранство

paracaidismo
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шах

ajedrez

 

покер

póker

 

куглање

bolos

балет

ballet
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Animales
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свиња

cerdo

 

крава

vaca

 

коњ

caballo

куче

perro

 

овца

oveja

 

мајмун

mono

мачка

gato

 

мечка

oso

 

кокошка

pollo

патка

pato

 

пеперутка

mariposa

 

пчела

abeja
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риба
животно

pez

 

пајак

araña

 

змија

serpiente

тигар

tigre

 

глушец

ratón

 

зајак

conejo

лав

león

 

магаре

burro

 

слон

elefante

гулаб

paloma

 

бубачка

escarabajo

 

комарец

mosquito
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мува

mosca

 

мравка

hormiga

 

кит

ballena

ајкула

tiburón

 

делфин

delfín

 

полжав

caracol

жаба

rana

 

панда

panda

 

поларна мечка

oso polar

волк

lobo

 

коала

koala

 

кенгур

canguro
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жирафа

jirafa

 

лисица

zorro

 

нилски коњ

hipopótamo

лилјак

murciélago

 

гавран

cuervo

 

лебед

cisne

галеб

gaviota

 

був

búho

 

пингвин

pingüino

папагал

loro

 

гасеница

oruga

 

вилинско коњче

libélula
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лигња

calamar

 

октопод

pulpo

 

морско коњче

caballito de mar

фока

foca

 

медуза

medusa

 

краба

cangrejo

диносаурус

dinosaurio

 

желка
општ

tortuga

 

крокодил

cocodrilo
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Países
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Европа

Europa

 

Азија

Asia

 

Америка

América

Африка

África

 

Обединето Кралство

Reino Unido

 

Шпанија

España

Швајцарија

Suiza

 

Италија

Italia

 

Франција

Francia

Германија

Alemania

 

Тајланд

Tailandia

 

Сингапур

Singapur
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Русија

Rusia

 

Јапонија

Japón

 

Израел

Israel

Индија

India

 

Кина

China

 

Соединети Американски
Држави

Estados Unidos de América

Мексико

México

 

Канада

Canadá

 

Чиле

Chile

Бразил

Brasil

 

Аргентина

Argentina

 

Јужна Африка

Sudáfrica
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Нигерија

Nigeria

 

Мароко

Marruecos

 

Либија

Libia

Кенија

Kenia

 

Алжир

Argelia

 

Египет

Egipto

Нов Зеланд

Nueva Zelanda

 

Австралија

Australia
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Cuerpo
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глава

cabeza

 

нос

nariz

 

коса

cabello

уста

boca

 

уво

oreja

 

око

ojo

рака
прст

mano

 

стопало

pie

 

срце

corazón

мозок

cerebro

 

врат

cuello

 

задник

trasero
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рамо

hombro

 

колено

rodilla

 

нога

pierna

рака
лакт, рамо

brazo

 

стомак

vientre

 

града

mama

грб

espalda

 

заб

diente

 

јазик

lengua

усна

labio

 

прст

dedo

 

прст на нога

dedo del pie
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желудник

estómago

 

бели дробови

pulmón

 

црн дроб

hígado

нерв

nervio

 

бубрег

riñón

 

црева

intestino

чело

frente

 

брада
лице

barbilla

 

образ

mejilla

брада
коса

barba

 

палец

pulgar

 

мал прст

dedo meñique
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домал прст

dedo anular

 

среден прст

dedo del medio

 

показалец

dedo índice

нокт на рака

uña

 

петица

talón

 

рбет

espina dorsal

мускул

músculo

 

коска
тело

hueso

 

скелет

esqueleto

ребро

costilla

 

пршлен

vértebra

 

мочен меур

vejiga
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вена

vena

 

артерија

arteria

 

вагина

vagina

сперма

esperma

 

пенис

pene

 

тестис

testículo
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Hogar
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врата

puerta

 

кујна

cocina

 

купатило

baño

дневна соба

sala de estar

 

спална соба

dormitorio

 

градина

jardín

гаража

garaje

 

ѕид

pared

 

подрум

sótano

тоалет
куќа

inodoro

 

скали

escalera

 

покрив

techo
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прозорец

ventana

 

нож

cuchillo

 

филџан

taza

стаклена чаша

vaso

 

чинија

plato

 

шолја

vaso

корпа за отпадоци

cubo de basura

 

длабока чинија

cuenco

 

биро

escritorio

кревет

cama

 

огледало

espejo

 

туш

ducha
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софа

sofá

 

слика

cuadro

 

часовник
ѕид

reloj

маса

mesa

 

стол

silla

 

сосед

vecino

лифт

ascensor

 

балкон

balcón

 

поткровје

ático

оџак

chimenea

 

дрвена лажица

cuchara de madera

 

стапче за јадење

palillo
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прибор за јадење

cubiertos

 

лажица

cuchara

 

вилушка

tenedor

рачка

cucharón

 

тенџере

olla

 

тава

sartén

сијалица

bombilla

 

полица за книги

estante para libros

 

завеса

cortina

душек

colchón

 

перница

almohada

 

ќебе

manta
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полица

estante

 

фиока

cajón

 

гардероба

armario

кофа

balde

 

метла

escoba

 

вага

báscula

корпа за алишта за перење

cesta de la ropa

 

када

bañera

 

пешкир
големо

toalla de baño

сапун

jabón

 

тоалетна хартија

papel higiénico

 

пешкир
мало

toalla
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мијалник

lavabo

 

скала

escalera

 

поштенско сандаче

buzón

ограда

valla
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Comida y Bebida
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јајце

huevo

 

кашкавал

queso

 

млеко

leche

риба
храна

pescado

 

месо

carne

 

коска
храна

hueso

масло

aceite

 

леб

pan

 

шеќер

azúcar

чоколадо

chocolate

 

бонбони

caramelo

 

торта

pastel
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вода

agua

 

кафе

café

 

чај

té

пиво

cerveza

 

вино

vino

 

салата

ensalada

супа

sopa

 

десерт

postre

 

доручек

desayuno

ручек

almuerzo

 

вечера

cena

 

пица

pizza
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сладолед

helado

 

путер

mantequilla

 

јогурт

yogur

туна

atún

 

лосос

salmón

 

шунка

jamón

сланина

tocino

 

кобасица

salchicha

 

мисиркино

pavo

пилешко

pollo

 

говедско

carne de res

 

свинско

cerdo
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јагнешко

cordero

 

тиква

calabaza

 

печурка

seta

тартуфи

trufa

 

лук

ajo

 

праз

puerro

ѓумбир

jengibre

 

модар патлиџан

berenjena

 

сладок компир

batata

морков

zanahoria

 

краставица

pepino

 

чили

chile
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пиперка

pimiento

 

кромид

cebolla

 

компир

patata

карфиол

coliflor

 

зелка

repollo

 

брокула

brócoli

марула

lechuga

 

спанаќ

espinacas

 

бамбус
храна

bambú

пченка

maíz

 

целер

apio

 

грашок

guisante
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грав

frijol

 

круша

pera

 

јаболко

manzana

маслинка

aceituna

 

смоква

higo

 

урма

dátil

кокос

coco

 

бадем

almendra

 

лешник

avellana

кикирики

maní

 

банана

plátano

 

манго

mango
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киви

kiwi

 

авокадо

aguacate

 

ананас

piña

лубеница

sandía

 

грозд

uva

 

диња

melón dulce

малина

frambuesa

 

боровинка

arándano

 

јагода

fresa

цреша

cereza

 

слива

ciruela

 

кајсија

albaricoque
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праска

melocotón

 

лимон

limón

 

грејпфрут

pomelo

портокал

naranja

 

домат

tomate

 

нане

menta

лимонова трева

citronela

 

цимет

canela

 

ванила

vainilla

сол

sal

 

бибер

pimienta

 

кари

curry
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тутун

tabaco

 

тофу

tofu

 

оцет

vinagre

тестенина

fideo

 

млеко од соја

leche de soja

 

брашно

harina

ориз

arroz

 

овес

avena

 

пченица

trigo

соја

soja

 

орев

nuez

 

мед

miel
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џем

mermelada

 

гума за џвакање

goma de mascar

 

палачинка

panqueque

колаче

galleta

 

пудинг

pudín

 

мафин

muffin

крофна

dona

 

енергетски пијалок

bebida energética

 

сок од портокал

zumo de naranja

сок од јаболко

zumo de manzana

 

милкшејк

batido

 

кока кола

coca cola
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топло чоколадо

chocolate caliente

 

коктел

cóctel

 

рум

ron

виски

whisky

 

вотка

vodka

 

мени

menú

морска храна

mariscos

 

шпагети

espagueti

 

суши

sushi

пуканки

palomitas de maíz

 

чипс

patatas fritas

 

пилешки крилца

alitas de pollo
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помфрит

patatas fritas

 

сенф

mostaza

 

мајонез

mayonesa

кечап

salsa de tomate

 

сендвич

sándwich

 

хот дог

perrito caliente

бургер

hamburguesa
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Escuela
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книга

libro

 

библиотека

biblioteca

 

домашна работа

tarea

испит

examen

 

час
училиште

lección

 

наука

ciencia

историја

historia

 

ликовно

arte

 

пенкало

pluma

молив

lápiz

 

прв

primero

 

втор

segundo



© 2025 Flashcardo.com 89 www.flashcardo.com/es

трет

tercero

 

четврти

cuarto

 

истражување

investigación

диплома
универзитет

grado

 

спортско игралиште

campo deportivo

 

речник

diccionario

полугодие

semestre

 

тетратка

cuaderno

 

геометрија

geometría

политика

política

 

филозофија

filosofía

 

економија

economía
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физичко воспитување

educación física

 

биологија

biología

 

математика

matemáticas

географија

geografía

 

литература

literatura

 

хемија

química

физика

física

 

линијар

regla

 

гума за бришење

goma de borrar

ножици

tijeras

 

селотејп

cinta adhesiva

 

лепак

pegamento
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хемиско пенкало

bolígrafo

 

спајалица

clip de papel

 

три проценти

3%

сто проценти

100%

 

нула проценти

0%

 

кубен метар

metro cúbico

квадратен метар

metro cuadrado

 

милја

milla

 

метар

metro

милиметар

milímetro

 

сантиметар

centímetro

 

дециметар

decímetro
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собирање

suma

 

одземање

resta

 

множење

multiplicación

делење

división

 

површина

área

 

волумен

volumen

правоаголник

rectángulo

 

квадрат

cuadrado

 

триаголник

triángulo

круг

círculo

 

литар

litro

 

милилитар

mililitro
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тон

tonelada

 

килограм

kilogramo

 

грам

gramo

магнет

imán

 

микроскоп

microscopio

 

инка

embudo

лабораторија

laboratorio

 

предавање

clase
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Naturaleza
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пепел

ceniza

 

оган

fuego

 

дијамант

diamante

Месечина

luna

 

сонце

sol

 

ѕвезда

estrella

планета

planeta

 

обала

costa

 

езеро

lago

шума

bosque

 

пустина

desierto

 

рид

colina
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камен

roca

 

река

río

 

долина

valle

планина

montaña

 

остров

isla

 

океан

océano

море

mar

 

мраз

hielo

 

снег

nieve

бура

tempestad

 

дожд

lluvia

 

ветер

viento
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дрво

árbol

 

трева

hierba

 

роза

rosa

цвеќе

flor

 

метал

metal

 

почва

suelo

лава

lava

 

јаглен

carbón

 

песок

arena

глина

arcilla

 

ракета

cohete

 

сателит

satélite
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галаксија

galaxia

 

астероид

asteroide

 

континент

continente

екватор

ecuador

 

Јужен Пол

Polo Sur

 

Северен Пол

Polo Norte

поток

corriente

 

дождовна шума

selva

 

пештера

cueva

водопад

cascada

 

крајбрежје

orilla

 

глечер

glaciar
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земјотрес

terremoto

 

кратер

cráter

 

вулкан

volcán

атмосфера

atmósfera

 

поплава

inundación

 

магла

niebla

виножито

arco iris

 

гром

trueno

 

молња

relámpago

грмотевица

tormenta

 

температура

temperatura

 

тајфун

tifón
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ураган

huracán

 

облак

nube

 

гранка

rama

лист

hoja

 

корен

raíz

 

стебло
дрво

tronco

семе

semilla

 

пластика

plástico

 

јаглерод диоксид

dióxido de carbono

атом

átomo

 

железо

hierro

 

кислород

oxígeno
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злато

oro

 

сребро

plata
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Transporte
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автомобил

coche

 

автобус

autobús

 

воз

tren

железничка станица

estación de tren

 

автобуска постојка

parada de autobús

 

авион

avión

брод

barco

 

камион

camión

 

велосипед

bicicleta

мотоцикл

motocicleta

 

такси

taxi

 

семафор

semáforo
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паркинг

estacionamiento

 

пат

carretera

 

батерија

batería

мотор

motor

 

воздушно перниче

airbag

 

волан

volante

појас

cinturón de seguridad

 

гума

neumático

 

заден багажник

maletero

автомат за билети

expendedor

 

билетара

taquilla

 

метро

metro
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брз воз

tren de alta velocidad

 

локомотива

locomotora

 

трамвај

tranvía

училишен автобус

autobús escolar

 

минибус

microbús

 

аеродром

aeropuerto

авионска линија

aerolínea

 

хеликоптер

helicóptero

 

прва класа

primera clase

економска класа

clase económica

 

бизнис класа

clase business

 

елек за спасување

chaleco salvavidas
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контејнер

contenedor

 

подморница

submarino

 

крузер

crucero

товарен брод

buque portacontenedores

 

јахта

yate

 

траект

transbordador

пристаниште

puerto

 

брод за спасување

bote salvavidas

 

радар

radar

улично осветлување

luz de la calle

 

тротоар

acera

 

бензинска станица

gasolinera
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градилиште

obra

 

пешачки премин

paso de peatones

 

сообраќаен метеж

atasco

автопат

autopista

 

тенк

tanque

 

багер

excavadora

трактор

tractor

 

приколка

remolque

 

скутер

moto

жичарница

teleférico
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Ciudad y Compras
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болница

hospital

 

училиште

escuela

 

куќа

casa

сметка

factura

 

пазар

mercado

 

супермаркет

supermercado

стан

piso

 

универзитет

universidad

 

фарма

granja

црква

iglesia

 

ресторан

restaurante

 

бар

bar
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теретана

gimnasio

 

парк

parque

 

тоалет
парк

inodoro

мапа

mapa

 

брза помош

ambulancia

 

полиција

policía

пожарникари

bomberos

 

земја

país

 

предградие

suburbio

село

pueblo

 

гаранција

garantía

 

трговски центар

centro comercial



© 2025 Flashcardo.com 111 www.flashcardo.com/es

аптека

farmacia

 

облакодер

rascacielos

 

замок

castillo

амбасада

embajada

 

синагога

sinagoga

 

храм

templo

фабрика

fábrica

 

џамија

mezquita

 

градско собрание

ayuntamiento

пошта

oficina de correos

 

фонтана

fuente

 

ноќен клуб

discoteca
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клупа

banco

 

терен за голф

campo de golf

 

фудбалски стадион

estadio de fútbol

базен
зграда

piscina

 

тениско игралиште

pista de tenis

 

туристички информации

información turística

казино

casino

 

уметничка галерија

galería de arte

 

музеј

museo

национален парк

parque nacional

 

сувенир

recuerdo

 

аквариум

acuario
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тобоган

tobogán de agua

 

ролеркостер

montaña rusa

 

аква парк

parque acuático

зоолошка

zoológico

 

игралиште

patio de recreo

 

итен излез
зграда

salida de emergencia

аларм за пожар

alarma de incendios

 

противпожарен апарат

extintor de incendios

 

полициска станица

comisaría de policía

држава

estado

 

регион

región

 

главен град

capital
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Hospital
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несреќа

accidente

 

пациент

paciente

 

операција

operación

пилула

pastilla

 

треска

fiebre

 

кашлица

tos

итна соба

sala de emergencia

 

одделение за интензивна
нега

cuidados intensivos

 

чекална

sala de espera

аспирин

aspirina

 

апчиња за спиење

somnífero

 

рок на траење

fecha de caducidad
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доза

dosis

 

сируп против кашлица

jarabe para la tos

 

несакан ефект

efecto secundario

инсулин

insulina

 

прашок

polvo

 

капсула

cápsula

витамин

vitamina

 

лек против болки

analgésico

 

антибиотик

antibióticos

бактерија

bacteria

 

вирус

virus

 

срцев удар

infarto
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дијареа

diarrea

 

дијабетес

diabetes

 

мозочен удар

derrame

астма

asma

 

рак

cáncer

 

грип

gripe

забоболка

dolor de muelas

 

изгореници од сонце

quemadura de sol

 

болно грло

dolor de garganta

стомачни болки

dolor de estómago

 

инфекција

infección

 

алергија

alergia
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грч

calambre

 

главоболка

dolor de cabeza

 

шприц

jeringa

патерица

muleta

 

рентген

fotografía de rayos X

 

машина за ултразвук

dispositivo ultrasónico

гипс
мало

yeso

 

инвалидска количка

silla de ruedas

 

гипс
големо

escayola

пулс

pulso

 

повреда

lesión

 

итна служба

emergencia
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потрес на мозокот

conmoción cerebral

 

изгореница

quemadura

 

фрактура

fractura

пилула за контрацепција

píldora anticonceptiva

 

тест за бременост

prueba del embarazo
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Empleos
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доктор

médico

 

медицинска сестра

enfermera

 

полицаец

policía

претседател

presidente

 

капетан

capitán

 

детектив

detective

пилот

piloto

 

професор

catedrático

 

наставник

profesor

адвокат

abogado

 

секретарка

secretaria

 

асистент

asistente
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судија
суд

juez

 

менаџер

gerente

 

готвач

cocinero

таксист

taxista

 

возач на автобус

conductor de autobús

 

модел

modelo

уметник

artista

 

премиер

primer ministro

 

фармацевт

farmacéutico

пожарникар

bombero

 

заболекар

dentista

 

претприемач

empresario
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политичар

político

 

програмер

programador

 

стјуардеса

azafata

научник

científico

 

воспитувачка во градинка

maestra de guardería

 

архитект

arquitecto

сметководител

contador

 

консултант

consultor

 

обвинител

fiscal

генерален менаџер

director general

 

телохранител

guardaespaldas

 

земјопоседник

propietario
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келнер

camarero

 

обезбедување

guardia de seguridad

 

војник

soldado

рибар

pescador

 

чистач

limpiador

 

водоводџија

fontanero

електричар

electricista

 

фармер

agricultor

 

рецепционер

recepcionista

поштар

cartero

 

касиер

cajero

 

фризер

peluquero
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автор

autor

 

новинар

periodista

 

фотограф

fotógrafo

спасувач

socorrista

 

пејач

cantante

 

музичар

músico

актер

actor

 

репортер

reportero

 

тренер

entrenador

судија
спорт

árbitro
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Negocios
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пари

dinero

 

канцеларија

oficina

 

стрес

estrés

осигурување

seguro

 

персонал

personal

 

оддел

departamento

плата

salario

 

адреса

dirección

 

писмо

carta

телефонски број

número de teléfono

 

URL

url

 

е-маил адреса

dirección de correo
electrónico
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веб страница

sitio web

 

е-маил

correo electrónico

 

потпис

firma

загуба

pérdida

 

профит

beneficio

 

клиент

cliente

износ

cantidad

 

кредитна картичка

tarjeta de crédito

 

лозинка

contraseña

банкомат

cajero automático

 

данок

impuesto

 

соба за состаноци

sala de reuniones
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бизнис картичка

tarjeta de negocios

 

ИТ

informática

 

човечки ресурси

recursos humanos

правен оддел

departamento legal

 

сметководство

contabilidad

 

маркетинг

marketing

продажба

ventas

 

колега

compañero

 

работодавач

empleador

вработен

empleado

 

забелешка

nota

 

презентација

presentación
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папка
канцеларија

carpeta

 

гумен печат

sello de goma

 

проектор

proyector

пакет

paquete

 

марка

sello

 

плик

sobre

прелистувач

navegador

 

инвестиција

inversión

 

берза

bolsa

книжни пари

billete

 

монета

moneda

 

камата

interés
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заем

préstamo

 

број на сметка

número de cuenta

 

банкарска сметка

cuenta bancaria
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Dispositivos
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телефон

teléfono

 

ТВ сет

televisor

 

камера

cámara

радио

radio

 

вентилатор

ventilador

 

клима уред

aire acondicionado

машина за кафе

cafetera

 

тостер

tostadora

 

правосмукалка

aspiradora

фен

secador de pelo

 

чајник

hervidor

 

машина за перење садови

lavavajillas
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шпорет

estufa

 

рерна

horno

 

микробранова печка

microondas

фрижидер

nevera

 

машина за перење

lavadora

 

далечински управувач

control remoto

слушалка

auricular

 

глувче

ratón

 

тастатура

teclado

хард диск

disco duro

 

УСБ стик

unidad flash USB

 

скенер

escáner
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принтер

impresora

 

екран
лаптоп

pantalla

 

лаптоп

portátil

робот

robot

 

звучник

altavoces

 



© 2025 Flashcardo.com 136 www.flashcardo.com/es


